令 和 ２ 年 ５ 月 吉 日

保護者の皆様

京都市立西ノ京中学校

校 長  内 田  隆 寿

臨時休業期間に配布した家庭学習用プリントについてのお知らせ

新緑の候，皆様におかれましては，ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は，本校教育活動にご理解とご協力

を賜り，誠にありがとうございます。

さて、臨時休業期間に、今まで２回家庭学習の補助プリントや課題プリントをポスティングさせていただきました。

また５月１４日（木）・１５日（金）のどちらかで、３回目のポスティングを行う予定です。計３回のポスティングでお配りし

たプリント類に関して、提出の有無や提出日に関しての連絡をわかりやすくまとめさせていただきました。各一覧表

に、課題が終了したかどうかをチェックする欄もありますので、ぜひご活用ください。お子たちには無理のない範囲

で毎日の学習を進めていただき、学校が再開する時までには課題を終わらすことができるよう、計画的に学習課題

に取り組むようお声かけをしていただければ幸いです。よろしくお願いいたします。

（１） １回目【４月１６日（木）／１７日（金）】 配布の家庭学習補助プリント一覧（１年生）

（２）２回目【５月７日（木）／８日（金）】配布の家庭学習課題プリント一覧（１年生）

裏面につづく

チェック欄 教科 学習プリントなど 提出に関して

□ 国語
課題プリント（読解問題と漢字の復習のプリント５枚をホッチキス止めしてい
ます。）

□ 社会 家庭学習プリント（冊子になっています。内容は世界地理と日本地理です。）

□ 数学 休校中課題プリント（冊子になっています。答え合あわせまでやっておこう。）

□ 理科
休校中 課題 （冊子になっています。「気体」，「人体」，「大地のつくり」，「て
こ」の復習です。）

□ 美術 美術科　休業中課題プリント

□ 保健体育
「新体力テスト」について、説明プリントを読み測定が実際にできるように学
ぶ

□ 技術家庭
家族の一員として、家庭の仕事を積極的に行う。
（もし手作りマスクを作った人がいるなら、登校した時に見せてください。）

□ 英語 課題プリント3枚（アルファベットが正しく書けるように復習しましょう。）

１回目の配布
プリントは提
出不要です。

チェック欄 教科 プリント内容など 提出に関して

□ 国語 課題学習二（Ａ４プリント裏表２枚）
再開後、最初の国語の授
業で提出

□ 社会 家庭学習課題②　「世界の姿」と「日本の姿」 授業内で確認＆提出

□ 数学 休校中学習課題②　１章「正の数・負の数」 再開後授業で提出

□ 理科 家庭学習課題①②（A3プリント裏表１枚）
再開後、最初の理科の授
業で提出

□ 音楽 「校歌」「京都市歌」「We’ll Find The Way」 再開日に提出

□ 美術
「感じたことを話し合おう」「見て描く楽しみ」
※課題に使用する絵の具の種類は問いません
（小学校の時のものや兄弟のものなどでもかまいません）

再開後、最初の美術の授
業で提出

□ 保健体育 運動取り組みカード､保健「健康の成り立ちと病気の発生要因」
定期テストの内容になり
ます。提出の必要はあり
ません。

□ ＜技術分野＞「技術は未来を創る」（Ａ４プリント裏表１枚） 再開日に提出

□ <家庭分野>自分ですすめる「学びの一歩」①②
学校再開日に提出→後
の授業で使用

□ 英語 家庭学習課題冊子（教科書p.4～19）
再開後、最初の英語の授
業で提出

□ 道徳 新しい道徳「本が泣いています」Ｐ７４～Ｐ７７を読んでプリントに取り組む
再開日に提出→道徳ファ
イルに保存

技術・家
庭

（３）３回目【５月１４日（木）／１５日（金）】配布の家庭学習課題プリント一覧（１年生）

チェック欄 教科 プリント内容など 提出について

 国語 家庭学習課題三（Ａ４プリント表裏２枚） 最初の国語の授業で提出

 社会 家庭学習課題③ 「世界各地の生活と環境」 最初の授業で提出

 数学 休校中学習課題③「正の数・負の数（加法減法他）」 最初の授業で提出

 理科 家庭学習課題③（A3 プリント表裏１枚），理科 補助教材 冊子  最初の理科の授業で提出

音楽

和声と創意の試み第１集 「四季」より『春』 第１楽章

中学校の音楽１ P.32～
再開日に提出

美術
「心安らぐ私の風景」

プリント・作品用画用紙

プリントと作品を

再開後最初の授業

で提出

保健体育

「健康な生活と病気の予防」の、２．食生活と健康：

３．運動と健康のプリント学習（両面印刷で２枚）

定期テストの範囲です。提

出の必要はありません。

技術・家庭

＜技術分野＞材料と加工に関する技術について知る

プリント１枚（裏表）

<家庭分野> 自分ですすめる「学びの一歩」③

再開日に提出

再開日に提出

 英語 家庭学習課題③冊子（教科書 p.22～31） 最初の英語の授業で提出

道徳

教科書「新しい道徳」を読んで課題プリントに取り組む

「朝市の『おはようございます』」・「自分の性格が大嫌い！」

再開日に提出→道

徳ファイルに保存

＊２回目、３回目の学習課題に関しましては、各学年の学習相談日に提出してもかまいません。

＊今後の予定等については，随時，ホームページにてお知らせさせていただきますので，ご確認いただきますよう

お願いいたします。